平成 28 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名       信越ポリマー株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 野 義 昭

（コード番号 7970 東証第一部）

問合せ先 取締役社長室長 川 村  豊

（TEL  03-5289-3714）

          連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 12 月 26 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社であるしなのポリマー

株式会社、新潟ポリマー株式会社、浦和ポリマー株式会社及び株式会社サンエースを吸収合併すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略

しております。

記

１．合併の目的

経営資源を集約して組織運営を一体化することにより、経営の効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

     取締役会決議日  平成 28 年 12 月 26 日

合併契約締結日      平成 28 年 12 月 26 日

合併期日（効力発生日） 平成 29 年４月１日（予定）

   ※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併、しなのポリマー株式

会社、新潟ポリマー株式会社、浦和ポリマー株式会社及び株式会社サンエースにおいては会社

法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認

を得ることなく行うものであります。

（2）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、しなのポリマー株式会社、新潟ポリマー株式会社、浦

和ポリマー株式会社及び株式会社サンエースは、解散いたします。

（3）合併に関する割当ての内容

   当社は、しなのポリマー株式会社、新潟ポリマー株式会社、浦和ポリマー株式会社及び株式会社

サンエースの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭等の交

付及び割当ては行いません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 信越ポリマー株式会

社

しなのポリマー株式

会社

新潟ポリマー株式会

社

浦和ポリマー株式会

社

株式会社サンエー

ス

(2)所在地 東京都千代田区神

田須田町一丁目９番

地

長野県塩尻市大字

広丘堅石２１４６番地

５

新潟県糸魚川市大

字大和川７１５番地

埼玉県さいたま市北

区吉野町一丁目４０

６番地１

埼玉県さいたま市北

区吉野町一丁目４０

６番地１

(3)代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

小野 義昭

代表取締役社長

       赤羽 進

代表取締役社長

     高橋 正人

代表取締役社長

      下森 裕

代表取締役社長

      西澤 良典

(4)事業内容 合成樹脂製品等の

製造・販売

合成樹脂製品等の

加工請負

合成樹脂製品等の

加工請負

合成樹脂製品等の

加工請負

合成樹脂製品等の

加工請負

(5)資本金 １１,６３５百万円 50 百万円 50 百万円 30 百万円 15 百万円

(6)設立年月日 昭和 35 年 9 月 15 日 昭和 48 年 12 月 11 日 昭和 49 年 1 月 23 日 昭和 44 年 12 月 8 日 昭和 46 年 9 月 6 日

(7)発行済株

式数

８２,６２３,３７６株 100,000 株 100,000 株 60,000 株 30,000 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及

び持株比率

信越化学工業株式

会社

５２．0％

日本トラスティ・サー

ビス信託銀行株式

会 社 （ 信 託 口 ）

4.5％

(平成 28 年 9 月 30

日現在)

信越ポリマー株式会

社

１００％

信越ポリマー株式会

社

１００％

信越ポリマー株式会

社

１００％

信越ポリマー株式会

社

１００％

(10) 直近事業年度の財政状態及び経営成績（平成 28 年３月期）

純資産 ７１,２５３百万円

（連結）

４２４百万円 ３５５百万円 ４３２百万円 364 百万円

総資産 ９２,８４５百万円

（連結）

     ９０８百万円 ７６０百万円 ５３７百万円 491 百万円

１株当たり純

資産

８７０.１２円

（連結）

4,241.78 円 3,559.44 円 7,207.50 円 12,156.86 円

売上高 ７５,０３９百万円

（連結）

1,214 百万円 1,927 百万円 631 百万円 688 百万円

営業利益 ４,１０１百万円

（連結）

34 百万円 52 百万円 14 百万円 26 百万円

経常利益 ４,５３２百万円

（連結）

35 百万円 55 百万円 15 百万円 24 百万円

親会社株主

に帰属する

当期純利

益、又は当

期純利益

３,１５１百万円

（連結）

18 百万円 34 百万円 7 百万円 13 百万円

１株当たり当

期純利益

３８.５５円

（連結）

182.92 円 349.55 円 120.10 円 449.21 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期についての

変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社 100％連結子会社との吸収合併のため、当社の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上